a utilização e impressão dos materiais do curso somente serão permitidas 
para uso pessoal da(o) estudante, visando a facilitar o aprendizado dos temas tratados, sendo proibida sua reprodução e 
distribuição sem prévia autorização da EJEF. 

20. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$107.723,88 (cento e sete mil, setecentos e vinte e três reais e oitenta 
e oito centavos) que abrange despesas com a contratação da empresa Interação Desenvolvimento Profissional, para realização 
de curso  in company,  diárias dos participantes e logística. 

21. ORIGEM DA RECEITA: dotação orçamentária do TJMG.

[...]

no 3.288/2002: 

DECRETA:  

Art.  1° Fica atualizado o Valor de Referência (VRM) do Município de 

Iturama. Estado de Minas Gerais, instituído pelo  Art.  189, da Lei n° 2.228/84 (Código 

Tributário Municipal), passando o valor monetário a ser de R$ 262.01 (duzentos e sessenta 

e dois reais e  urn  centavo), conforme  Art.  190 da Lei n' 2.228/84, válido para o exercício 

de 2.024. 

Art_  20  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Iturama-MG. 14 de dezembro de 2.023. 

/1  

CLAU DII Tb AZ DE FREITAS 
Prefeito d  Iv fun  ípio de Iturama/MG.